
Posudek oponenta Nekola červen 2019  1/3 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Ondřej Nekola 

  
Název bakalářské práce: Vlastní kapitál a jeho vykazování dle českých 

účetních předpisů 

  

Vedoucí bakalářské práce: Ing.Jana SKÁLOVÁ, Ph.D.   

  

Oponent bakalářské práce: Ing.Václav ČERNÝ, Ph.D. 

  

Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  

Akademický rok: 2018/19 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



Posudek oponenta bakalářské práce Diplomant: Ondřej Nekola. 

Posudek oponenta Nekola červen 2019  2/3 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Předkládaná bakalářská práce studenta Ondřeje Nekoly je zpracována na 
aktuální téma vykazování vlastního kapitálu dle české účetní legislativy. 

 
Práce je členěna do 4 kapitol. 
 

V první kapitole je pojednáno o hlavních složkách vlastního kapitálu a 
jejich vymezení. Zde se student zaměřuje zejména na základní kapitál a 

jeho změny, kapitálové fondy, fondy ze  zisku, výsledky hospodaření a to 
jak běžného období, tak také let minulých. Opomíjena není ani otázka  
rozdělování zisku, záloh na podíl ze zisku a oceňování podílů k datu 

účetní závěrky, což jsou oblasti, které v praxi některým účetním 
jednotkám činí potíže.  

 
Ve druhé kapitole se adept zabývá vykazováním vlastního kapitálu 
v českém prostředí. Zde se zaměřuje na oblast finančního účetnictví a 

jeho hlavní výkazy - rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přehled o peněžních 
tocích a výkaz o změnách vlastního kapitálu. Opomíjena není ani oblast 

regulace účetnictví a účetního výkaznictví. 
 

Ve třetí kapitole je řešena otázka interpretací Národní účetní rady 
zejména pak I - 32 Struktura a obsah přehledu o změnách vlastního 
kapitálu. Všechny tři výše uvedené kapitoly vytvářejí studentovi dobré 

předpolí pro nejcennější část bakalářské práce - analýzu. 
 

Čtvrtá kapitola práce je aplikační, student se zde zabývá analýzou 
účetních závěrek vybraných kapitálových korporací, kde dospívá 
k zajímavým závěrům.  

 
Práce je přiměřeně rozsáhlá (30 stran), seznam použité literatury 

přiměřený, graficky přehledná. 
 
Velmi cenná je formulační schopnost studenta a také to, že se nespokojil 

s popisováním obecně známých skutečností, ale byl schopen vytvořit 
vlastní analýzu a formulovat z ní vyplývající závěry. 

 
V příípadě hlubšího zájmu studenta o zvolenou oblast tvoří navíc práce 
dobrý základ pro další rozpracování v diplomové práci. 
 

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1) Postavení a úloha přílohy k účetním výkazům. 
 
2) Shrňte stručně závěry Vámi zpracované analýzy. 

 
3) Význam bakalářské práce pro Vaše další studium.    

 
 
 

 

 



Posudek oponenta bakalářské práce Diplomant: Ondřej Nekola. 

Posudek oponenta Nekola červen 2019  3/3 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Vlastní kapitál a jeho vykazování dle českých 

účetních předpisů„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE 
v Praze pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před 
zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 

 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 

„Výborně“ 
 

 

 

 

V Praze dne:   2. června 2019      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 Ing.Václav ČERNÝ, Ph.D. 
 podpis oponenta bakalářské práce 

 


